REQUERIMENTO Nº  93/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA À TELEFÔNICA A IMPLANTAÇÃO DE UMA CENTRAL DE TELEFONIA NO MUNICÍPIO DE ITATIBA  E OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO  que há  muito tempo o Município de Itatiba deixou  de  contar  com um posto de atendimento  da  empresa de telefonia,  onde as pessoas podiam resolver seus problemas,   como   solicitar  consertos  de   aparelhos,   obter informações, fazer reclamações, utilizar-se,  enfim,  de todos os  serviços  que  hoje a  TELEFÔNICA oferece, de forma mais rápida e eficiente;

REQUEIRO,  nos  termos regimentais, após  consultado  o Insigne  Plenário,  que  seja  oficiado à  TELEFÔNICA  um  pedido  de informações   quanto  à possibilidade da implantação, no Município de Itatiba,   da tão   almejada   central de telefonia e posto  de  atendimento, tendo em vista que aqui existem  inúmeros usuários do sistema de telefonia fixa e que nem todas as questões e reclamações podem ser resolvidas  via fone ou por meio dos serviços da Anatel.

                                    SALA DAS SESSÕES, 09 de março de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV